
JUDEŢUL BIHOR                  Vizat legalitatea 
ORAŞUL ALEŞD                Secretar:  
P R I M A R,                         Lauran Nicoleta 
 

DISPOZIŢIA nr. 121  
din 07.03.2017 

pentru actualizarea Dispoziţiei primarului oraşului Aleşd nr. 557/2011 
privind aprobarea Regulamentului Intern al aparatului de specialitate al primarului 

oraşului Aleşd 
 
 

 

 Având în vedere Raportul compartimentului de specialitate  nr. 1867 din 03.03.2017 prin 

care se propune emiterea unei dispoziţii pentru modificarea Dispoziţiei primarului oraşului Aleşd 

nr. 557/2011, privind aprobarea Regulamentului Intern al aparatului de specialitate al primarului 

oraşului Aleşd; 

 Luând în considerare prevederile art. 241 din Legea nr. 53/2003, Codul muncii, 

republicat, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În baza prevederilor art. 63 alin(5) lit.e şi art. 68 din Legea nr. 215/2001, republicată, 

legea administraţiei publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

  

 

PRIMARUL ORAŞULUI ALEŞD 

DISPUNE 
 

 

 Art.I Dispoziţia primarului oraşului Aleşd nr. 557 din 14.12.2011, privind aprobarea 
Regulamentului Intern al aparatului de specialitate al primarului oraşului Aleşd, astfel cum a fost 
deja actualizată prin dispoziţia primarului nr. 499/2015, se modifică şi se completează, după 
cum urmează: 

1. La art. 32 după litera f) se introduce litera g) cu următorul cuprins: 
„ g) concediu de acomodare” 

2. La art. 33 lit. a) şi-a încetat efectele juridice ca urmare a declarării neconstituţionale a 
prevederilor art. 52 alin(1) lit. a) din Legea nr. 53/2003. 

3. La alin(1) al art. 132 se adaugă: 
„    -1 iunie 
     -24 ianuarie – Ziua Unirii Principatelor Române”. 

Art. II Restul prevederilor rămân nemodificate. 
 Art. III Prezenta se comunică cu : 
  - Instituţia Prefectului - Judeţul Bihor 
  - toţi angajaţii Primăriei oraşului Aleşd 
   
                 
 
                                                                                                           PRIMAR, 
              TODOCA IOAN 

 


